
Stavba č. 18013 – „Ledová plocha a VÚH Havířov – PD + AD“ 

1 
 

95/OÚR/19 

 

DOHODA 
o ukončení smlouvy o dílo 

číslo smlouvy objednatele: 469/OÚR/18 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Objednatel:   statutární město Havířov 

se sídlem:                             Svornosti 86/2, PSČ 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce 

- ve věcech smluvních:    Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice  

 a chytré město 

- ve věcech technických: Ing. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic OÚR 

 Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic OÚR 

 Ing. Vladimír Hýža, referent oddělení investic OÚR 

ID datové schránky: 7zhb6tn 

Bankovní spojení:              Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:                          27-1721604319/0800 

 20028-1721604319/0800 

IČO:                                     00297488 

DIČ:                                   CZ00297488  

 

 

Zhotovitel:                 AS PROJECT CZ s.r.o. 

se sídlem:                    U Prostředního mlýna 128, 393 01 Pelhřimov 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 13981 

druhou Ledovou 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:      Ing. Jiří Žák, jednatel společnosti  

- ve věcech technických:   Michal Tomášek, hlavní projektant 

ID datové schránky:  xsfnkpj                                          

Bankovní spojení:            

Číslo účtu:                       

IČO:                                   26095254 

DIČ:                                CZ26095254 

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

Článek II 

Úvod 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.6.2018 smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele 

469/OÚR/18) na provedení díla, tj. projektové a inženýrské činnosti pro stavbu č. 18013 – 



2 
 

„Ledová plocha a VÚH Havířov – PD + AD“ v tomto rozsahu: 

a) zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (dále jen „DÚR“) včetně 

orientačního odhadu celkových nákladů stavby a výkon inženýrské činnosti pro 

vydání územního rozhodnutí,  

b) zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) včetně 

propočtu celkových nákladů stavby a výkon inženýrské činnosti pro vydání 

pravomocného stavebního povolení, 

c) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby a pro zadání veřejné 

zakázky na zhotovitele stavby (dále jen „DPS“) včetně položkového rozpočtu a 

slepého výkazu výměr pro výběr zhotovitele, 

d) spolupráce při zadávání veřejné zakázky na zhotovitele stavby, včetně zpracování 

odpovědi na případné dotazy k DPS,  

e) výkon autorského dozoru (dále jen „AD“) v průběhu stavby 

(dále jen „smlouva o dílo“). 

 
2. V průběhu provádění díla dle smlouvy o dílo uvedené v odst. 1. tohoto článku bylo 

zjištěno, že vlastníci sousedních nemovitostí nesouhlasí s udělením výjimky z obecných 
požadavků na výstavbu podle § 169 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v daném případě z 
požadavku dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, z ustanovení § 25 odst. 4 na vzájemné odstupy staveb pro 
bydlení i nebytových staveb, pokud jsou v protilehlých stěnách okna obytných místností. 
Souhlas s uvedenou výjimkou je nezbytně nutný pro povolení projektované stavby. 

 
3. Z důvodu uvedeného v odst. 2. tohoto článku se smluvní strany dohodly na ukončení 

smlouvy o dílo dle odst. 1. tohoto článku.  
 

 

Článek III 

Předmět dohody 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy dle čl. II odst. 1. této dohody, a to ke dni 

15.02.2019.   

 

2. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel vykonal část činností dohodnutých smluvními 

stranami ve smlouvě o dílo, a to část projektové a inženýrské činnosti pro DÚR: 

a) zaměření stávajícího stavu objektu (výškopis, polohopis, měření v terénu, digitalizace 

objektu ve 3D, cestovní náklady), 

b) prezentace v Havířově, 

c) inženýrská činnost (zajištění existence inženýrských sítí), 

a dále nad rámec smlouvy o dílo zpracoval dle požadavku objednatele studii stavby ve 3D. 

Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel předal objednateli provedená plnění vč. věcí, které 

ke dni této dohody opatřil.   

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za plnění, vč. věcí, dle odst. 2. 

tohoto článku částku, která činí: 

Cena celkem bez DPH      242.900,- Kč 

DPH 21%          51.009,- Kč 

Cena celkem vč. DPH      293.909,- Kč 



Stavba č. 18013 – „Ledová plocha a VÚH Havířov – PD + AD“ 

3 
 

Zhotovitel vyhotoví objednateli na tuto částku daňový doklad - fakturu - do 14 dnů od 

podpisu této dohody a objednatel se ji zavazuje zaplatit do 14 dnů ode dne doručení 

daňového dokladu objednateli. 

 

4. Smluvní strany současně prohlašují, že zaplacením faktury dle odst. 3. tohoto článku 

budou jejich vzájemné závazky ze smlouvy o dílo vypořádány a že jim vůči sobě navzájem 

z titulu ukončení smlouvy o dílo neplynou žádné další finanční či jiné právní nároky.   

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo dle čl. II odst. 1. této dohody schválila Rada 

města Havířova dne 04.02.2019, usnesením č. 343/7RM/2019. 

 

2. Tato dohoda o ukončení smlouvy o dílo bude uveřejněna v registru smluv na 

https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí zveřejnění této dohody v registru smluv 

nejpozději do 15 dnů od uzavření této dohody. Objednatel se zavazuje uvést ID datové 

schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění dohody v registru smluv. 

 

3. Tato dohoda je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.  

 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv.  

 

5. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této dohody připojují oprávnění zástupci smluvních 

 stran vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Havířov 14-02-2019 Pelhřimov 19-02-2019 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

         v.r.               v.r. 

 .................................................................   ...................................................................  

Ing. Bohuslav Niemiec    Ing. Jiří Žák 

náměstek primátora     jednatel společnosti 

pro investice a chytré město 

 

 

Za správnost: Ing. Jiří Vinklárek, referent oddělení investic, OÚR 

Havířov dne: 27.02.2019 

https://smlouvy.gov.cz/

